
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 

e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 

codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

Aggiudicazione definitiva Corsi di formazione sicurezza - Ambito 6 
Pagina 1 di 2 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura aperta per l'affidamento di azioni formative, 

per il personale docente, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

di cui al D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. – Rete Ambito territoriale n. 6 Brescia, Hinterland e Valle 

Trompia  

CIG  98233504DD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007, contenente disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne nella PA; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle PA; 

VISTO il D.Lgs. 81 del 9 aprile 2008 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 15 e 37, 

concernente la tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento Concernente le Istruzioni Generali 

sulla Gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;   

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il D.D. USR Lombardia prot. n. 100 del 18 gennaio 2023 (individuazione delle Scuole 

Polo per la formazione per il triennio 2022/2025); 

VISTA la delibera della Rete dell’Ambito Territoriale 6 di Brescia, Hinterland e Valle Trompia 

del 30/09/2022 che individua l’Istituto Golgi come scuola capofila per la formazione dei docenti 

in materia di tutela della salute e della sicurezza; 

VISTA la delibera n. 3 del 04/05/2023 della Rete Ambito Territoriale 6 di Brescia, Hinterland 

e Valle Trompia che affida la gestione dell’attività istruttoria del Piano di Formazione per la 

Sicurezza dei Docenti, all’Istituto di Istruzione Superiore Statale “Camillo Golgi” di Brescia;  

VISTA la determina dirigenziale (n. 5144 del 13 maggio 2023) per l’avvio della procedura per 

l’affidamento dei corsi di formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza; 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsis029005@istruzione.it
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 

e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 

codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

Aggiudicazione definitiva Corsi di formazione sicurezza - Ambito 6 
Pagina 2 di 2 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 3259 del 15/05/2023, per la procedura aperta per 

l’affidamento dei corsi di formazione sulla Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, D.Lgs. n. 81 del 9 

aprile 2008 e ss.mm.ii. per gli Istituti della Rete Ambito Territoriale n. 6; 

VISTA la nomina della commissione giudicatrice prot. n. 3715 del 30/05/2023; 

VISTO il verbale di apertura delle buste prot. n. 3750 del 31/05/2023; 

VISTO l’esito della procedura prot. n. 3758 del 31/05/2023, 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente all’Ente IAL Lombardia s.r.l. Impresa Sociale l’affidamento 

delle azioni formative per il personale docente in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro di cui al D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. per la Rete dell’Ambito Territoriale n. 

6 – Brescia, Hinterland e Valle Trompia. 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web della stazione appaltante (I.I.S.S. “Camillo Golgi” 

di Brescia) e sul sito della scuola polo per la formazione della Rete d’Ambito Territoriale n. 6 - 

Brescia, Hinterland e Valle Trompia (Liceo Statale “Veronica Gambara” di Brescia). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Daniela Gorgaini 

 

 

 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsis029005@istruzione.it
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it

		2023-06-05T13:02:06+0200
	DANIELA GORGAINI




